Sunt & alia tentandi Deum genera penè innumera. Dixi de illis qui legunt libros hæreticos absque licentia, qui grauissime equidem tentant Deum, ideoq; plerique eorum

*Spes vera
orat & labo-
ratur,*

*Quales alij
multi.
Vt celibes,
ambitiosi,
&c.*

in hæreses præcipitantur. Dico iam de ijs, qui siue iam sacerdotes sint, siue alio modo celibes, suadente diabolo, mittunt se deorsum, conuersantes & dulces sermones miscentes cum sceminis qui tentant Deum dum putant nihil id eis nociturum quod innumeris causa ruine fuit. Tentant & illi Deum qui contrario modo, non mittentes se deorsum, sed ascendentes sursum, (est enim Sathan mille artifex) dignitates cum secularibus, tum vero Ecclesiasticas, appetunt, procurant, multiplicant, quibus tamen pares esse nec possunt, nec curant. Tentant denique Deum omnes qui se periculo exponunt peccandi, absq; vlla necessitate, quorum in singulis statibus infinitus est numerus, maximè in illis qui cæteris sunt periculosiores, vt sunt cauponum, causidicorum, mercatorum & omnium, qui pecunijs lucra consecantur, sed quis vniuersa enumerabit?

Quales omnes periculo se exponentes.

Remedia tria.

Ad remedia venio, quorum nulla excellentiora quam ea quæ dedit Christus. Duobus enim in priori victoria positus, nempe verbo & exemplo, addidit tertium præceptum, miro artificio verbo apposite allato retundit verbum præpostere à Sathana productum, vt nos idem facere doceat. Et nota non sine grandi mysterio in hac sola tentatione quæ *superbia vitæ* à Ioanne nuncupatur, dæmonem scripturam allegasse, vt noris in hæ-

1. Verbum Dei. Quomodo cont. heret. producendū.

in hæresi, quæ ex hac ipsa lacuna cum primis procedit peruertendi sacras literas in maximū *NOTA.* vsum esse, discasque simul qua arte sint retundendi ab iis quibus id competit. Modus iste Christi domini, nempe scripturam contra scripturam adferre, est sane excellentissimus. Euenit enim vt videns hæreticus scripturam contra se allatam, aut omnino obtutescat (vt hic fecit Sathan) aut scripturam illius quam perperam citauerat solutionem ipse in mediū proferat, quod ipsimet haud semel experti sumus, Itaque verbo Dei imprimis obtundendæ sunt tentationes ex superbia emanantes.

Exemplum sequitur Christi, qui sicut in *2. Exemplū Christi.* priori ita in hac, imo in omnibus impugnationibus, nunquam facit quod vult Sathan, atque idem vt diximus nobis est faciendum.

In hoc enim consistit victoria nostræ tota. Postremo addit hic Saluator præceptum dicens *3. Præceptio eiusdem.*

NON TENTABIS DOMINVM DEVM TVVM, cuius nos memores in iis quas attulimus, & in innumeris aliis tentationibus, *Praxis in Apostolis.*